าก่อนการเกิดโรค ผู้ที่มีความเสี่ยงต่อการเกิดโรคพาร์กินสัน และ
ผู้ป่วยโรคพาร์กินสัน โดยใช้แพลตฟอร์ม ดิจิทัล เพ่ือให้สามารถเข้าถึงประชาชนกลุ่มเสี่ยงในเขตพ้ืนที่เหล่ากาชาด
จังหวัด ๗๖ จังหวัด และกิ่งกาชาดอ าเภอ ๒๘๘ กิ่งกาชาดอ าเภอทั่วประเทศไทย (Bhidayasiri R et al., 2024)

โดยในวันที่ ๑๘ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี เสด็จพระราชด าเนินไปยังมหาวิทยาลัยเจ้าพระยา อ าเภอเมือง จังหวัดนครสวรรค์ ทรง
เปิดโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ และทอดพระเนตรนิทรรศการ การคัดกรองโรคพาร์กินสัน โดยใช้เทคโนโลยี
ดิจิทัล และการวิเคราะห์ฐานข้อมูลขนาดใหญ่ด้วยปัญญาประดิษฐ์ในการช่วยวินิจฉัยอาการของโรคพาร์กินสัน
ได้อย่างรวดเร็ว แม่นย า และสามารถเข้าถึงได้ครอบคลุมทั้งประเทศ